2023 年３月 28 日
各   位

会 社 名  東 京 イ ン キ 株 式 会 社
代表者名  代 表 取 締 役 社 長  堀 川  聡
（コード番号 4635 東証スタンダード市場）
問合せ先  管理部門副部門長兼理財部長 中村 真次
（ T E L ． 0 3 － 5 9 0 2 － 7 6 5 2 ）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、2023 年３月期通期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）における固定資産の減損
損失の計上につきまして、本日開催の取締役会において決議いたしましたので下記のとおりお知
らせいたします。

記

１． 特別損失（減損損失）の計上について

当社グループのインキ事業セグメントにおけるオフセットインキ事業の固定資産につきま

して、事業環境の悪化に伴う収益性の低下により、固定資産帳簿価額を回収可能価額まで減

額し、減損損失として約 19億円を特別損失に計上する見込みとなりました。

２．業績に与える影響

上記の減損損失の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2023年 3月期通

期連結業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上